

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

17 июля 2018 г. № 5-3

**О внесении изменений и дополнений в решение
Краснопольского районного Совета депутатов
от 27 декабря 2017 г. № 34-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 34-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.01.2018, 9/87559; 13.04.2018, 9/88700; 18.05.2018, 9/89231; 16.06.2018, 9/89905) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «18 611 382,17» и «18 730 073,00» заменить соответственно цифрами «18 655 657,42» и «18 742 073,00»;

в части второй цифры «118 690,83» заменить цифрами «86 415,58»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «18 730 073,00» заменить цифрами «18 742 073,00»;

в абзаце третьем цифры «18 611 382,17» заменить цифрами «18 655 657,42»;

в абзаце шестом цифры «335 855,03» заменить цифрами «342 958,78»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Передать в 2018 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно приложению 7:

5.1. дотации в сумме 93 728,00 рубля;

5.2. иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету в сумме 12 000,00 рубля.»;

1.4. подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. предельные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец года составляют: Горского – 6500,00 рубля, Мхиничского – 6500,00 рубля, Сидоровского – 6500,00 рубля, Турьевского – 6500,00 рубля, Яновского – 8500,00 рубля.»;

1.5. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-118 690,83
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-118 690,83»

заменить позициями:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-86 415,58
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-86 415,58»;

позицию

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	100 909,17»
-------------------------------------	---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	133 184,42»;
-------------------------------------	---	----	----	----	--------------

позицию

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	337 319,75»
-------------------------------------	---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	00	305 044,50»;
-------------------------------------	---	----	----	----	----	--------------

1.6. в приложении 3 к этому решению:
позицию

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	3 718 533,00»
-------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	3 742 931,00»;
-------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«Налоги на собственность	1	3	0	00	00	542 142,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	269 108,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	269 108,00»

заменить позициями:

«Налоги на собственность	1	3	0	00	00	566 540,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	293 506,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	293 506,00»;

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	616 494,00»
---------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	628 494,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	--------------

после позиции

«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда	3	4	1	52	00	453,00»
--	---	---	---	----	----	---------

дополнить позицией следующего содержания:

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	12 000,00»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	14 395 046,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	14 395 046,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	14 037 426,00
Дотации	4	3	1	60	00	13 043 942,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	14 370 648,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	14 370 648,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	14 013 028,00
Дотации	4	3	1	60	00	13 019 544,00»;

позицию

«ИТОГО доходов	0	0	0	00	00	18 730 073,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ИТОГО доходов	0	0	0	00	00	18 742 073,00»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.7. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 652 145,00»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 664 145,00»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	169 704,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	169 704,00»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	181 704,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	181 704,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	5 900,00
Охрана природной среды	05	02	00	5 900,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 565 688,03
Жилищное строительство	06	01	00	335 855,03»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	6 071,50
Охрана природной среды	05	02	00	6 071,50
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 597 791,78
Жилищное строительство	06	01	00	342 958,78»;

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	491 463,00»
-------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	516 463,00»;
-------------------------------------	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	18 611 382,17»;
-----------------	----	----	----	-----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	18 655 657,42»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.8. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«Краснопольский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 099 885,09»;
---	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Краснопольский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 106 988,84»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	18 400,00
Жилищное строительство	010	06	01	00	18 400,00»;

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	25 503,75
Жилищное строительство	010	06	01	00	25 503,75»;

позицию

«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	8 777 601,74»;
---	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	8 777 601,74»;
--	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	489 321,39»;
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	489 492,89»;
--	-----	----	----	----	--------------

после позиции

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	83 875,00»
--	-----	----	----	----	------------

дополнить позициями следующего содержания:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	171,50
Охрана природной среды	082	05	02	00	171,50»;

позицию

«Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	110	00	00	00	2 236 155,86»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	110	00	00	00	2 261 155,86»;
--	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 229 833,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 254 833,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	491 463,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	516 463,00»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Горский сельский исполнительный комитет Краснопольского района	352	00	00	00	31 116,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	352	01	00	00	31 116,00
Межбюджетные трансферты	352	01	11	00	31 116,00
Трансферты бюджетам других уровней	352	01	11	01	31 116,00»

заменить позициями:

«Горский сельский исполнительный комитет Краснопольского района	352	00	00	00	43 116,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	352	01	00	00	43 116,00
Межбюджетные трансферты	352	01	11	00	43 116,00
Трансферты бюджетам других уровней	352	01	11	01	43 116,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	18 611 382,17»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	18 655 657,42»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.9. в приложении 6 к этому решению:

в пункте 1 слова «Управление сельского хозяйства и продовольствия Краснопольского районного исполнительного комитета» заменить словами «Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Краснопольского районного исполнительного комитета»;

в пунктах 2, 5 слова «Отдел образования, спорта и туризма Краснопольского районного исполнительного комитета» заменить словами «Отдел по образованию, спорту и туризму Краснопольского районного исполнительного комитета»;

пункты 8–9 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):			
8.1. подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	1 514 260,00
	Социальная политика	Краснопольский районный исполнительный комитет	8 883,00
Итого по подпрограмме			1 523 143,00
8.2. подпрограмма «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	74 190,00
8.3. подпрограмма «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	666 383,00
Итого по программе			2 263 716,00
9. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2016, 5/42009):			
подпрограмма «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Краснопольский районный исполнительный комитет	25 503,75
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Краснопольского района»	317 455,03
	Социальная политика	Краснопольский районный исполнительный комитет	45 000,00
Итого по программе			387 958,78»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827):			
подпрограмма «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Краснопольского районного исполнительного комитета	171,50
		Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	5 900,00
Итого по программе			6 071,50»;

позицию

«ИТОГО	16 723 925,03»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	16 756 200,28»;
--------	-----------------

1.10. приложение 7 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к решению
Краснопольского районного
Совета депутатов
27.12.2017 № 34-2
(в редакции решения
Краснопольского районного
Совета депутатов
17.07.2018 № 5-3)

Средства, передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(рублей)

Бюджет	Дотации	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
Горский	31 116,00	12 000,00
Мхиничский	21 470,00	
Сидоровский	11 588,00	
Турьевской	6 859,00	
Яновский	22 695,00	
ИТОГО	93 728,00	12 000,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.А.Гоман